АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 июля 2013г.                             №  278

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Анадырского

муниципального района от 05 июля

2013г. № 252

 В связи с  уточнением софинансирования стоимости услуги по обеспече-

нию населения социально-значимыми продуктами питания, предоставляемой в

виде межбюджетной субсидии на обеспечение Анадырского муниципального

района социально-значимыми продуктами питания, Администрация Анадыр-

ского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального

района от 05 июля 2013г. № 252 «Об обеспечении населения Анадырского му-

ниципального района социально-значимыми продуктами питания и предметами

первой необходимости» следующие изменения:

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Ад-

министрации Анадырского муниципального района (Сидельникова Е.В.) пре-

дусмотреть в бюджете Анадырского муниципального района:

 - на 2013 год софинансирование в сумме 203,98 тыс. руб.;

          - на 2014 год софинансирование в сумме 284,56 тыс. руб.,

 составляет не менее 1 процента от предельной стоимости услуги по обеспече-

нию населения городского поселения Угольные Копи, сельских поселений

Усть-Белая, Снежное  социально-значимыми продуктами питания, предостав-

ляемые в виде межбюджетных субсидии на обеспечение населения Анадырско-

го муниципального района социально-значимыми продуктами питания.».

 1.2. В пункте 2 слова «с 01 июля 2013 года» заменить словами «с 01 авгу-

ста 2013 года».

2

 1.3. В подпукте 4.1. пункта 4 слова «Марково, Ваеги, Чуванское, Ламут-

ское и села Краснено» исключить.

 1.4. В подпукте  4.2. пункта 4 слова «Марково, Ваеги, Чуванское, Ламут-

ское и села Краснено» исключить.

 1.5. В подпукте  4.3. пункта 4 слова «Марково, Ваеги, Чуванское, Ламут-

ское и села Краснено» исключить.

 1.6. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно

Приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

Глава Администрации                                В.С. Вильдяйкин

Объём социально-значимых продуктов питания, необходимых для

обеспечения жизнедеятельности населения Анадырского муниципального

района в разрезе населённых пунктов

№

п/п Наименования товаров Ед. изм.

Объёмы предоставления услуг Примечание

п.Угольные

Копи

с.Усть-

Белая

с.Снеж

ное
Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Свинина (на кости) тн. 3,11 0,5 0,3 3,91

2. Оленина (в тушах) тн. 10 0,5 0,5 11,00

3. Мясо кур тн. 5,44 0,6 0,2 6,24

4. Окорочка куриные тн. 14,3 6 1,5 21,80

5.
Рыба мороженая неразде-

ланная
тн. 0,3 0,02 0,01 0,33

6.
Масло сливочное жирности

72,5% - 82,5%
тн. 1,7 4,5 1 7,20

7.
Масло растительное (из рас-

чёта 1л – 0,95 кг)
тн. 4,75 5 1,8 11,55

из расчёта

1 литр -0,95 кг

8.

Молоко питьевое (молоч-

ный напиток) жирности

2,5% - 3,2%(из расчёта 1л –

0,99 кг)

тн. 8,4 5,5 2 15,90
из расчёта

1 литр -0,99кг

8.1. Молоко сухое тн. 0,23 1 0,33 1,56

9.
Яйцо куриное (из расчёта

1дес. – 0,5 кг)
тн.. 4,5 3,2 1,4 9,10

из расчёта

1десяток- 0,5

кг

9.1. Яичный порошок тн. 0,05 0,25 0,15 0,45

10. Сахар-песок тн. 7 15 10 32,00

11. Соль поваренная пищевая тн. 1,9 2,2 1 5,10
12. Чай черный байховый тн. 0,28 1,3 0,3 1,88

13.
Мука пшеничная высшего

сорта
тн. 5 10,4 3,4 18,80

14. Рис шлифованный тн. 1,9 4,4 2 8,30
15. Крупа пшеничная тн. 0,5 0,7 0,25 1,45
16. Крупа гречневая – ядрица тн. 2,9 2,2 0,45 5,55

17.
Макаронные изделия расфа-

сованные
тн. 1,9 5,1 2,3 9,30

18. Картофель тн. 76,5 29 11,3 116,80

18.1. Картофель сушёный тн. 0,05 0,5 0,1 0,65

19.
Капуста белокочанная све-

жая
тн. 9,5 2,6 0,9 13,00

19.1. Капуста квашеная тн. 1,9 1,5 0,3 3,70

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

11 июля 2013г. № 278

                                    «Приложение № 2

                      УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

05 июля 2013г. № 252

20. Лук репчатый тн. 21 5,4 2,7 29,10

2

20.1. Лук сушёный тн. 0,1 0,25 0,05 0,40

21. Морковь тн. 2,5 0,8 0,3 3,60

21.1. Морковь сушёная тн. 0,1 0,1 0,05 0,25

22. Свекла тн. 7 1,5 0,32 8,82

22.1. Свекла сушёная тн. 0,01 0,01 0,01 0,03

23. Яблоки тн. 5,6 3 1 9,60

23.1. Фрукты сушёные тн. 0,4 0,45 0,2 1,05

Всего 198,82 113,48 46,12 358,42

                ».